Financiera y Gerencias Departamentales
Colegiadas.

Nivel: Profesional Grado: 04

Cargo Jefe Inmediato: Contralor General de la
República - Contralores Auxiliares -
Vicecontralor - Gerente de Gestión
Administrativa y Financiera - Gerentes
Departamentales.

Total Cargos: Ciento veintiséis (126) cargos.

II. DESCRIPCIÓN DE FUNCIONES

1. Revisar y/o proyectar y/o sustanciar las respuestas y/o documentos relacionados con el trámite
de denuncias, auditorías, actuaciones especiales, antecedentes, indagaciones preliminares,
controles excepcionales, procedimientos administrativos sancionatorios que le sean asignados.